Феперация
Ханиы-Ма звтономный округ Югра (Пюменская облаеть)

Беренове
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(628155. Хаит нноийокий ззтононный ожру О Е —__етиИ2%
"Томенекы обет, Бернский райои. © Тен ул осины, 7 а

ПРИКАЗ
от 09.09.2024.

О работе школьной Службы примирения
на 2024 2025 учебный год.

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О

концепции развития ло 2017 года сети служб медиациив пелях реализации
восстановительного правосудия в отпошении детей», с пелью обеспечения
защиты прав равных возможностей и интересов детей. создания условий для
формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетиих,
социальной реабилитации их участниковна основе принципов медиации,

Приказываю:
1. Создать в 2024-2025 учебном году в МАОУ «Тегинская СОШ»

школьную Службу примирения.
Утвердить Положение о Службе примирения МАОУ «Тегинская
СОШ» (приложение 1).

3 . Организовать рабочую группу школьной службы медиации в

следующем составе:
Руковолитель: НовьюховаЕ.Л. заместитель директора;
Члены рабочей группы:
- КургановаО.А., педагог-психолог:
- БроваренкоИ.В. учительначальных классов;
- СлепцоваКира, обучающаяся 11 класса;
- Гындышева Виктория, 10 класса;
- Поспелова Татьяна, 9 класса.

4. Утвердить план работы школьной Службы примирения на 2024 - 2025
учебный год (приложение2).

5. Броваренко Н.В. администратору школьного сайта своевременно
размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о
деятельности школьной Службыпримирения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Л. Токушева

		2025-05-26T11:26:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"